
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 10o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  

2ας Ιουνίου   2017 

 

Αριθ. απόφασης   100 

 

Περίληψη 

Ολική ανάκληση πρότασης ανάληψης 

υποχρέωσης οικονομικού έτους 2016. 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 2 Ιουνίου   2017 ημέρα 

Παρασκευή   και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 21851/29-05-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Κυριάκου Παπαδόπουλου (Αντιδημάρχου  Ξάνθης), η 

οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  έξι (6) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                                          Απόντες 
1. Παπαδόπουλος Κυριάκος  (Πρόεδρος)         1.Ηλιάδης Θωμάς   

2. Καρά Αχμέτ 2.Θεοδωρίδης Αναστάσιος  

3. Λύρατζης Πασχάλης 3.Μπαντάκ Σιαμπάν  

4. Μυλωνάς Γεώργιος 4.Μποζ Ραμαδάν 

5. Παρτσαλίδου Δέσποινα (αναπληρωματικό μέλος)  

6. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης  

                                                                                              

                                                                                             

 Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Μαρία Σπανού, Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών 
2. Κυριάκος Πεπονίδης, Υπάλληλος Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 

3.Αθανάσιος Βαρελτζίδης, Πρόεδρος Επιτροπής Διαγωνισμού. 
4.Κυριακή Χιώτη, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 
Το μέλος της επιτροπής Ηλιάδης Θωμάς ενημέρωσε εγκαίρως τον πρόεδρο ότι θα 
απουσιάζει και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Δέσποινα 

Παρτσαλίδου.  
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 

εισηγήθηκε το 5ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 

την υπ΄ αριθ.21256/25-05-2017  εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών  

η οποία έχει ως εξής: ΘΕΜΑ: ΟΛΙΚΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016 

          Έχοντας υπόψη τις διατάξεις 

       1) του Π.Δ.113/2010, άρθρο 4 παρ.5 

      2) την εγκύκλιο αρ.30, αρ. πρωτ. 19664/20-04-11 

      3) του Ν. 2362/1995 αρ.21 

      4)  με αρ.2/99070/0026/23-12-2016 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών  

      5) με αρ. πρωτ. 41842/23-12-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (Δ/νση 

Οικονομικών Τ.Α.) 

      6) του Ν. 4270/2014 ,άρθρο 161 και 66 

ΑΔΑ: ΩΑΤΝΩΚ8-Φ20



      Συμπληρωματικά της με αριθμό 262/30-12-2016 απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, παρακαλώ όπως προβείτε στην ολική ανάκληση της 

παρακάτω πρότασης ανάληψης υποχρέωσης οικ.έτους 2016. 

  

A/A Πρότ
αση 

αναλ. 

υποχ
ρέωσ

ης 

Ημ/νία Αρ. Απόφασης Κ.Α.Ε. Αιτιολογία Συνολικό 
Ποσό 

Ανακληθέ
ν 

Ποσό 

1) 29 08/01/
2016 

7/19-01-16 
ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.Ε
Π 

 02.0 0.6421 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΑΙΡΕΤΩΝ 

3.000,00            
1.052,87 

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010, άρθρο 4 παρ.5 

2)Την εγκύκλιο αρ.30, αρ. πρωτ. 19664/20-04-11 

3)Τις διατάξεις  του Ν. 2362/1995 αρ.21 

4)Το με αρ.2/99070/0026/23-12-2016 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών  

5)Το  με αρ. πρωτ. 41842/23-12-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών  

     (Δ/νση Οικονομικών Τ.Α.) 

6)Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 ,άρθρο 161 και 66 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συμπλήρωση της με αριθ. 262/30-12-2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
με την ολική ανάκληση της παρακάτω πρότασης ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού 

έτους 2016. 
A/A Πρότ

αση 
αναλ. 

υποχ
ρέωσ

ης 

Ημ/νία Αρ. Απόφασης Κ.Α.Ε. Αιτιολογία Συνολικό 
Ποσό 

Ανακληθέν 
Ποσό 

1) 29 08/01/
2016 

7/19-01-16 
ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.Ε

Π 

 02.0 0.6421 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΑΙΡΕΤΩΝ 

3.000,00            
1.052,87 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 100/2017. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Γ. Παπαδόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

    Ακριβές απόσπασμα  
                                              Ξάνθη, 7 Ιουνίου    2017 

 Με εντολή Δημάρχου 
                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπή 
           

 
 

             Στυλιανή Μόσχου                                                                                                        

ΑΔΑ: ΩΑΤΝΩΚ8-Φ20


		2017-06-07T07:58:58+0300
	Athens




